



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Os Gestores Abaixo assinado do Município de MILHÃ, no uso de suas atribuições legais, conferidas de acordo com o que determina o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, bem como considerando o que consta do Processo nº **2017.03.23.18-PP-ADM** do órgão gerenciador da PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ, vem **RATIFICAR** o Processo administrativo de **Adesão nº 002/2017-AD**, referente a Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº **001 /2017**, promovido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ, celebrada em ocorrência ao Pregão anteriormente citado, para o objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARAFUTURA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO DESTINADOS MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.**, em favor da empresa: **COMAGRI - COMERCIAL DE MADEIRA MATERIAL AGRÍCOLA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.**, conforme exposição abaixo.

LOTE 1: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
01.01	ARAME FARPADO 50MT	ROLO	4	189,00	756,00
01.02	ARAME GALV 2,10MM BNG 18 BTC 25KG	KG	20	10,00	200,00
01.03	ARAME LISO BELGO 18 1,24 (ARAME 18) PRETO	KG	20	7,00	140,00
01.04	AREBITE 220	UND	400	0,07	28,00
01.05	AREBITE 110	UND	400	0,07	28,00
01.06	ARO PARA CARRINHO DE MÃO C/EIXO	UND	12	25,00	300,00
01.07	ARCO DE SERRA CROMADO AJUSTAVEL	UND	4	15,00	60,00
01.08	BALDE PLASTIC P/ CONSTRUÇÃO 12LT	UND	12	6,50	78,00
01.09	BOMBA DE ENCHER PNEU	UND	1	30,00	30,00
01.10	BOMBA SAPECA 200W MOD 850	UND	2	250,00	500,00
01.11	BOTA DE COURO BICO DE FERRO	UND	30	62,00	1.860,00
01.12	BOTA C/ MED S/F PTA 42	UND	30	54,00	1.620,00
01.13	CISCADOR P/JARDIM 22 DENTES	UND	4	12,00	48,00
01.14	CABO CISCADOR	UND	4	12,00	48,00
01.15	CABO P/ ENXADA 1,5MT	UND	20	12,00	240,00
01.16	CABO P/ PICARETA/CHIBANCA	UND	8	12,00	96,00
01.17	CALHA ZINCO C/ FUNIL 2MTS	UND	8	15,00	120,00
01.18	CAMARA DE AR 3,25 X8 P/ CARRO DE MAO	UND	8	15,00	120,00
01.19	CARRINHO DE MÃO METAL POPULAR	UND	8	135,00	1.080,00
01.20	CAVADEIRA ART 1200001/042 130 CM	UND	4	63,00	252,00
01.21	CHIBANCA S/CABO	UND	4	30,00	120,00
01.22	COLA ADESIVA DE CONTATO	UND	4	8,00	32,00
01.23	COLA PARA REMENDO FRIO	LT	4	11,00	44,00
01.24	COLA AC II 15KG	PCT	32	9,00	288,00
01.25	COLA AC III PORCELANATO 15KG PISO SOBRE PISO	PCT	20	25,00	500,00
01.26	CORDA TRANÇADA PP 10MM	KG	10	17,00	170,00
01.27	CORDA TRANÇADA PP 8MM	KG	10	19,00	190,00
01.28	COLHER PEDREIRO 6	UND	3	18,00	54,00
01.29	COLHER PEDREIRO 7	UND	3	22,00	66,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

01.30	DISCO DE CORTE DESBASTE P/LIXADEIRA PEQUENA	UND	6	8,50	51,00
01.31	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA	UND	4	5,00	20,00
01.32	DISCO DE CORTE CERAMICA	UND	4	12,00	48,00
01.33	DISCO PARA MADEIRA	UND	4	12,00	48,00
01.34	DISCO DIAMANTADO TUBO SECO	UND	4	12,00	48,00
01.35	DISCO DE CORTE FERRO 4 1/2	UND	4	5,00	20,00
01.36	DUREPOX	CX	12	5,00	60,00
01.37	ELETRODO SERRALHEIRO 2,5MM	KG	12	16,00	192,00
01.38	ENXADA C/CABO	UND	8	33,00	264,00
01.39	ESCADA DOMESTICA DE 7 DEGRAUS	UND	2	195,00	390,00
01.40	ESMERILHADEIRA PEQUENA (LIXADEIRA)	UND	1	233,00	233,00
01.41	FACAO MATO ACO CARB CB MAD 18	UND	12	26,00	312,00
01.42	FIO CORTA GRAMA 300MM VRM CARRETEL 2KG	MT	4	0,50	2,00
01.43	FOICE	UND	4	22,00	88,00
01.44	FORCADO 10DT C/CB REF	UND	2	85,00	170,00
01.45	FURADEIRA	UND	1	150,00	150,00
01.46	GARFO	UND	4	6,00	24,00
01.47	GESSO PCT COM 1KG	PCT	80	1,50	120,00
01.48	GRAMPEADOR 106 PREMUM BLITER GRAM SERV	UND	4	98,00	392,00
01.49	GRAMPO GALV 106/6 300GR 3500PCS	KG	8	10,00	80,00
01.50	LAMINA SERRA	UND	20	5,00	100,00
01.51	LENTE SOLDARETANG 108X51MM 10 TON WORKER	UND	4	3,50	14,00
01.52	LONA AGRO PTA/BCA 4X100M 50KG	MT	20	9,50	190,00
01.53	LONA AGRO PTA/BCA 6X100M 50KG	MT	60	15,00	900,00
01.54	LONA PLAST PRETA 6X100MT	MT	20	6,00	120,00
01.55	LUVA DE RASPA COURO	UND	40	15,00	600,00
01.56	LUVA MALHA PIGMENTADA	UND	44	3,50	154,00
01.57	LUVA VAGUETA ESPECIAL	UND	12	30,00	360,00
01.58	LUVA YELING PVC LONGA	UND	10	18,00	180,00
01.59	LAVANCA DE 1,5MT	UND	4	75,00	300,00
01.60	LAVANCA DE 1,0MT	UND	4	60,00	240,00
01.61	LINHA NAYLON Nº 100 DE 100MTS	CARRETEL	4	8,50	34,00
01.62	MACHADO BELLOTA	UND	2	51,00	102,00
01.63	MARRETA DE 1KG	UND	2	25,00	50,00
01.64	MARRETA DE 3KG	UND	2	73,00	146,00
01.65	MARRETA DE 5KG	UND	2	150,00	300,00
01.66	MARTELO PARA CALCETEIRO	UND	4	40,00	160,00
01.67	MARTELO COMUM	UND	2	23,00	46,00
01.68	MASCARA ESCUDO FIBRA PR 605 LEDAN	UND	2	38,00	76,00
01.69	MASCARA DE PROTEÇÃO	UND	40	5,00	200,00
01.70	MAKITTA	UND	1	320,00	320,00
01.71	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR	MT	8	4,00	32,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

01.72	MANGUEIRA GAS NORMAL	MT	4	7,50	30,00
01.73	MANGUEIRA JARDIM DE 25MT	UND	4	38,00	152,00
01.74	OCULOS PROTEÇÃO	UND	12	6,50	78,00
01.75	PA QUADRADA	UND	8	25,00	200,00
01.76	PA DE BICO C/CABO N.4	UND	16	25,00	400,00
01.77	PIA INOX DE 1.00MT	UND	4	133,00	532,00
01.78	PIA INOX DE 1.20MT	UND	4	142,00	568,00
01.79	PIA INOX DE 1.5MT	UND	4	189,00	756,00
01.80	PIA DE FIBRA 1,20X0,50	UND	4	63,00	252,00
01.81	PICARETA ESTREITA 77300	UND	6	44,00	264,00
01.82	PICARETA/CHIBANCA 112/403	UND	4	56,00	224,00
01.83	PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,25X8	UND	8	24,00	192,00
01.84	PORTA SANFONADA 2,10X0,60	UND	8	64,00	512,00
01.85	PORTA SANFONADA 2,10X0,70	UND	8	72,00	576,00
01.86	PORTA SANFONADA 2,10X0,80	UND	6	81,00	486,00
01.87	PENEIRA GRANDE 53X49	UND	4	20,00	80,00
01.88	PRUMO ALOPARADE 500G	UND	2	23,00	46,00
01.89	REMENDO ESTRELA FRIO	CX	8	13,50	108,00
01.90	REJUNTE 1KG	PCT	32	3,00	96,00
01.91	ROÇADEIRA	UND	4	35,00	140,00
01.92	SILICONE TUBO 50G	UND	12	7,50	90,00
01.93	SERROTE	UND	4	25,00	100,00
01.94	SIKA 1LT	LT	8	7,00	56,00
01.95	TESOURA CORTA GALHO	UND	8	49,90	399,20
01.96	TESOURA P/CERCA	UND	8	27,00	216,00
01.97	TRENA DE 5MT	UND	2	12,00	24,00
01.98	TRENA DE 10MT	UND	2	34,00	68,00
01.99	TRENA FITA FIBRA IMP 30MTS	UND	2	39,00	78,00
1.100	VEDAJÁ 3.600ML	GALÃO	12	32,00	384,00
1.101	VEDACITE 3.600ML	GALÃO	8	17,00	136,00
1.102	VEDACITE 1LT	LT	8	7,00	56,00
1.103	VASSOURAO GARI NILON C/CABO	UND	20	16,00	320,00
1.104	VASSOURA PLASCAP/GRAMA 14 DENT C/ CABO	UND	10	20,00	200,00
1.105	VITRO BASCULANTE 40X40	UND	4	30,00	120,00
1.106	VITRO BASCULANTE 30X30	UND	4	25,00	100,00
1.107	VITRO BASCULANTE 60X60	UND	4	115,00	460,00
				VALOR TOTAL	24.903,20
LOTE 2: MATERIAL HIDRAULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
02.01	ADAPTADOR DE 50	UND	40	3,00	120,00
02.02	ADAPTADOR DE 40	UND	8	2,00	16,00
02.03	ADAPTADOR DE 32	UND	40	1,00	40,00
02.04	ADAPTADOR DE 25	UND	40	0,60	24,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO
UMA NOVA HISTÓRIA

02.05	ADAPTADOR DE 20	UND	40	0,60	24,00
02.06	ADAPTADOR DE REAJUSTE P/ SAIDA DE CAIXA D' AGUA DE 50 (FRANJA)	UND	30	12,50	375,00
02.07	ADAPTADOR DE REAJUSTE P/ SAIDA DE CAIXA D' AGUA DE 32 (FRANJA)	UND	30	12,00	360,00
02.08	ADAPTADOR DE REAJUSTE P/ SAIDA DE CAIXA D' AGUA DE 40 (FRANJA)	UND	20	10,50	210,00
02.09	ADAPTADOR DE REAJUSTE P/ SAIDA DE CAIXA D' AGUA DE 25 (FRANJA)	UND	20	6,50	130,00
02.10	ADAPTAOR CURTO 25X3/4MM	UND	20	0,60	12,00
02.11	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	4	53,00	212,00
02.12	ASSENTO SANITARIO BRANCA	UND	8	20,00	160,00
02.13	ANEL VEDAÇÃO VASO SANITARIO	UND	8	7,00	56,00
02.14	BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE 3/4	UND	20	7,50	150,00
02.15	BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE 1/2	UND	20	7,50	150,00
02.16	BOIA PARA CAIXA ACOPLADA	UND	10	13,00	130,00
02.17	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UND	4	120,00	480,00
02.18	BACIA SANITARIA ACOPLADA BRANCA	UND	4	259,00	1.036,00
02.19	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD LONGA 32X20MM	UND	20	1,50	30,00
02.20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD CURTA 25X20MM	UND	20	0,60	12,00
02.21	CAIXA SINFONADA 100X100	UND	8	8,00	64,00
02.22	CAIXA SINFONADA 150X150	UND	8	19,00	152,00
02.23	CAIXA D'AGUA 1000LT	UND	2	300,00	600,00
02.24	CAIXA D'AGUA 500LT	UND	6	200,00	1.200,00
02.25	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UND	8	25,00	200,00
02.26	CANO DESCARGA	UND	12	7,50	90,00
02.27	CHUVEIRO DE INOX	UND	2	15,00	30,00
02.28	CHUVEIRO PLASTICO	UND	8	6,00	48,00
02.29	COLA ADESIVO P/ TUBO 75G	UND	24	3,50	84,00
02.30	COLA ADESIVO P/ TUBO 17G	UND	20	1,50	30,00
02.31	ENGATE FLEXIVEL 30CM	UND	20	3,50	70,00
02.32	ENGATE FLEXIVEL 40CM	UND	20	4,00	80,00
02.33	ENGATE FLEXIVEL 50CM 1/2	UND	20	5,00	100,00
02.34	ESPUDE	UND	20	3,50	70,00
02.35	JOELHO ESGOTO 150 MM	UND	20	20,00	400,00
02.36	JOELHO ESGOTO 100 MM	UND	40	4,50	180,00
02.37	JOELHO ESGOTO 75 MM	UND	100	3,50	350,00
02.38	JOELHO ESGOTO 50 MM	UND	10	1,50	15,00
02.39	JOELHO ESGOTO 40 MM	UND	20	1,00	20,00
02.40	JOELHO SOLDAVEL DE 25	UND	40	0,60	24,00
02.41	JOELHO SOLDAVEL DE 25X1/2	UND	40	1,00	40,00
02.42	JOELHO SOLDAVEL DE 25X3/4	UND	40	0,60	24,00
02.43	JOELHO SOLDAVEL DE 50	UND	10	3,50	35,00
02.44	JOELHO SOLDAVEL DE 40	UND	10	2,50	25,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

02.45	JOELHO SOLDAVEL DE 32	UND	20	1,50	30,00
02.46	JOELHO SOLDAVEL LR 1/2	UND	20	1,00	20,00
02.47	JOELHO SOLDAVEL LR 3/4	UND	20	1,50	30,00
02.48	JOELHO SOLDAVEL LR 20X1/2	UND	20	1,50	30,00
02.49	JUNÇÃO ESGOTO 50MM	UND	40	3,50	140,00
02.50	JUNÇÃO ESGOTO 40MM	UND	20	2,50	50,00
02.51	JUNÇÃO ESGOTO 100MM	UND	40	9,50	380,00
02.52	LUVA SOLDAVEL LR DE 3/4X25	UND	20	1,00	20,00
02.53	LUVA SOLDAVEL LR DE 25X3/4	UND	20	1,00	20,00
02.54	LUVA SOLDAVEL LR DE 25X1/2	UND	20	1,00	20,00
02.55	LUVA SOLDAVEL LR DE 20X1/2	UND	20	1,00	20,00
02.56	LUVA SOLDAVEL DE 25	UND	40	0,60	24,00
02.57	LUVA SOLDAVEL DE 20	UND	10	0,60	6,00
02.58	LUVA SOLDAVEL DE 32	UND	40	1,00	40,00
02.59	LUVA SOLDAVEL DE 50	UND	20	3,50	70,00
02.60	LUVA SOLDAVEL DE 40	UND	20	2,00	40,00
02.61	LUVA ROSCAVEL 3/4X1/2	UND	40	2,00	80,00
02.62	LUVA ESGOTO DE 150MM	UND	40	15,00	600,00
02.63	LUVA ESGOTO DE 100MM	UND	30	4,00	120,00
02.64	LUVA ESGOTO DE 75MM	UND	30	3,00	90,00
02.65	LUVA ESGOTO DE 50MM	UND	20	2,00	40,00
02.66	LUVA ESGOTO DE 40MM	UND	20	1,00	20,00
02.67	LAVATORIO COM COLUNA	UND	12	130,00	1.560,00
02.68	LAVATORIO LOUÇA PEQUENO	UND	12	75,00	900,00
02.69	LAVATORIO PLASTICO	UND	12	10,00	120,00
02.70	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	2	101,00	202,00
02.71	MANGUEIRA JARDIM 3/4	MT	200	3,50	700,00
02.72	MANGUEIRA JARDIM 1/2	MT	200	2,50	500,00
02.73	PLUG ROSCAVEL 1/2	UND	20	0,60	12,00
02.74	PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	20	0,60	12,00
02.75	PARAFUSO APARELHO SANITARIO ACOPLADO	UND	40	5,00	200,00
02.76	REDUÇÃO ESGOTO 150X100	UND	4	15,00	60,00
02.77	REDUÇÃO ESGOTO 100X50	UND	20	4,00	80,00
02.78	REDUÇÃO ESGOTO 100X75	UND	20	4,00	80,00
02.79	REDUÇÃO ESGOTO 50X40	UND	20	2,00	40,00
02.80	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 50X25	UND	20	2,50	50,00
02.81	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 40X25	UND	20	4,00	80,00
02.82	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 32X25	UND	20	1,50	30,00
02.83	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 25X20	UND	20	1,00	20,00
02.84	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO OBTURADOR QS/0	UND	16	6,00	96,00
02.85	REPARO UNIVERSAL SAIDA	UNID	20	33,00	660,00
02.86	REPARO COMPLETO ENTRADA	UNID	32	35,00	1.120,00
02.87	REGISTRO DE PASSAGEM DE 50	UND	20	18,00	360,00
02.88	REGISTRO DE PASSAGEM DE 40	UND	8	18,00	144,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

02.89	REGISTRO DE PASSAGEM DE 32	UND	24	12,00	288,00
02.90	REGISTRO DE PASSAGEM DE 25	UND	24	7,00	168,00
02.91	REGISTRO DE PASSAGEM DE 20	UND	16	6,00	96,00
02.92	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO 3/4	UND	20	39,00	780,00
02.93	REGISTRO ESF SOLD 3/4	UND	28	7,00	196,00
02.94	REGISTRO GAVETA 1C50	UND	20	74,00	1.480,00
02.95	SIFÃO COPO P/VALVULA PIA/LAV 7/8X1,1/2	UND	8	17,00	136,00
02.96	SIFÃO SANF UNIVE TRIPLO 1X40MM	UND	8	20,00	160,00
02.97	TUBO ESGOTO 200MM	VARA	40	225,00	9.000,00
02.98	TUBO ESGOTO 150MM	VARA	40	145,00	5.800,00
02.99	TUBO ESGOTO 100MM	VARA	80	45,00	3.600,00
2.100	TUBO ESGOTO 75MM	VARA	40	44,00	1.760,00
2.101	TUBO ESGOTO 50MM	VARA	20	25,00	500,00
2.102	TUBO ESGOTO 40MM	VARA	20	20,00	400,00
2.103	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	VARA	16	54,00	864,00
2.104	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	VARA	16	38,00	608,00
2.105	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	VARA	60	27,00	1.620,00
2.106	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	VARA	60	15,00	900,00
2.107	TUBO SOLDAVEL DE 20MM	VARA	20	12,00	240,00
2.108	TUBO P/CX DESCARGA	UND	16	7,50	120,00
2.109	TORNEIRA PARA PIA PLASTICO	UND	36	3,50	126,00
2.110	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLASTICO	UND	20	11,00	220,00
2.111	TORNEIRA PARA PIA METAL	UND	24	54,00	1.296,00
2.112	TORNEIRA PARA LAVATORIO METAL	UND	28	54,00	1.512,00
2.113	TORNEIRA PARA PIA INOX	UND	28	54,00	1.512,00
2.114	TORNEIRA MAQUINA DE LAVAR	UND	2	30,00	60,00
2.115	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	24	54,00	1.296,00
2.116	TORNEIRA ABS COZ BICA MOVEL P/PIA 1/2	UND	8	52,00	416,00
2.117	TORNEIRA 1158 PLAST LONGA 1/2 P 3/4	UND	8	6,00	48,00
2.118	TORNEIRA 1193LAVAT 1/5 C-23	UND	12	54,00	648,00
2.119	TORNEIRA TANQUE CURTA 1128 1/2X3/4	UND	12	30,00	360,00
2.120	TORNEIRA 1195 BM MESA LAV C40 1/2	UND	8	77,00	616,00
2.121	TORNEIRA PARA PIA 15CM	UND	8	37,00	296,00
2.122	TORNEIRA LAVATORIO C33 MOVEL	UND	8	77,00	616,00
2.123	TORNEIRA PARA PIA 1/2X3/4	UND	12	6,00	72,00
2.124	TORNEIRA DE ESFERA 1/2 3/4	UND	12	17,00	204,00
2.125	TORNEIRA PARA JARDIM	UND	36	3,50	126,00
2.126	TEE ESGOTO DE 150X100	UND	12	59,50	714,00
2.127	TEE ESGOTO DE 100X50	UND	12	14,50	174,00
2.128	TEE ESGOTO 150	UND	12	32,00	384,00
2.129	TEE ESGOTO 100	UND	12	9,00	108,00
2.130	TEE ESGOTO 75	UND	40	7,00	280,00
2.131	TEE ESGOTO 50	UND	40	3,50	140,00
2.132	TEE ESGOTO 40	UND	20	2,00	40,00
2.133	TEE SOLDAVEL 50	UND	20	5,00	100,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

2.134	TEE SOLDAVEL 40	UND	20	3,50	70,00
2.135	TEE SOLDAVEL 32	UND	40	2,00	80,00
2.136	TEE SOLDAVEL 3/4	UND	20	1,00	20,00
2.137	TEE SOLDAVEL 1/2	UND	40	1,00	40,00
2.138	TEE SOLDAVEL LR 3/4	UND	40	1,50	60,00
2.139	TEE SOLDAVEL LR 1/2	UND	60	1,50	90,00
2.140	VEDA ROSCA 10MT	UND	20	1,50	30,00
2.141	VEDA ROSCA 25MT	UND	20	2,50	50,00
2.142	VALVULA LAVATORIO METAL S/LADRAO	UND	8	21,00	168,00
2.143	VALVULA PARA LAVATORIO PLAST S/LADRAO	UND	8	3,50	28,00
2.144	VALVULA PARA PIA CROMADA	UND	8	9,00	72,00
2.145	VALVULA SUCCÃO 3/4	UND	8	21,00	168,00
2.146	VALVULA PARA PIA AMERICANA INOX	UND	8	13,00	104,00
2.147	VALVULA PARA PIA AMERICANA PLUS	UND	8	6,00	48,00
2.148	VALVULA 1603SL	UND	8	20,00	160,00
					57.842,00
LOTE 3: MATERIAL ELETRICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
03.01	ALICATE UNIVERSAL	UND	2	39,00	78,00
03.02	HASTE DE ATERRAMENTO	UND	12	13,00	156,00
03.03	CLITS MONOFASICO	UND	80	0,25	20,00
03.04	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICA	UND	8	35,00	280,00
03.05	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFASICA	UND	4	145,00	580,00
03.06	CAIXA PLASTICA 4X4	UND	8	2,50	20,00
03.07	CAIXA 4X2 AMARELA	UND	12	1,20	14,40
03.08	CURVA DE 3/4 180º	UND	32	6,00	192,00
03.09	CURVA DE 1X1,5MM	UND	20	7,50	150,00
03.10	CABO 2X2,5MM	MT	800	1,30	1.040,00
03.11	CABO ANTICHAMA 4	MT	800	1,80	1.440,00
03.12	CABO ANTICHAMA 6	MT	400	2,40	960,00
03.13	CABO PARALELO 2X1,5 MM	MT	280	1,75	490,00
03.14	CABO PARALELO 2X2,5 MM	MT	200	2,50	500,00
03.15	CONECTOR PARA HASTE COBRE	MT	20	1,50	30,00
03.16	DISJUNTOR MONOFASICO DE 20	UND	40	9,00	360,00
03.17	DISJUNTOR MONOFASICO DE 15	UND	36	9,00	324,00
03.18	DISJUNTOR MONOFASICO DE 30	UND	8	9,00	72,00
03.19	DISJUNTOR TRIFASICO DE 20	UND	16	46,00	736,00
03.20	DISJUNTOR TRIFASICO DE 40	UND	24	46,00	1.104,00
03.21	DISJUNTOR TRIFASICO DE 70	UND	26	76,00	1.976,00
03.22	DISJUNTOR TRIFASICO DE 100	UND	14	98,00	1.372,00
03.23	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 3/4	MT	320	1,50	480,00
03.24	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 1/2	MT	320	1,50	480,00
03.25	ELETRODUTO RIGIDO DE 1.1/2	VARA	94	16,00	1.504,00
03.26	ELETRODUTO RIGIDO DE 1.1/4	VARA	94	15,50	1.457,00
03.27	EXTENSÃO DE 5MT	UND	8	19,00	152,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

03.28	EXTENSÃO DE 10MT	UND	8	36,00	288,00
03.29	FITA ISOLANTE DE 5MT	UND	120	1,50	180,00
03.30	FITA ISOLANTE DE 10MT	UND	28	2,50	70,00
03.31	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UND	20	4,50	90,00
03.32	INTERRUPTOR 10A+TOM 2P	UND	20	7,50	150,00
03.33	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO SIMPLE	UND	20	5,50	110,00
03.34	INTERRUPTOR 3 SEÇÃO	UND	12	11,00	132,00
03.35	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA	UND	40	7,50	300,00
03.36	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO + TOMADA	UND	40	11,00	440,00
03.37	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO PARALELO	UND	28	5,50	154,00
03.38	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4	UND	36	1,50	54,00
03.39	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO DE 1X1,5MM	UND	40	2,00	80,00
03.40	LUVA PARA ELETRODUTO 1/4	UND	40	2,50	100,00
03.41	LUVA DE 1 POL	UND	36	2,00	72,00
03.42	LUVA DE 1/2 POL	UND	36	1,00	36,00
03.43	LAMPADA COMPACTA LUZ BRANCA 20W	UND	60	10,00	600,00
03.44	LAMPADA COMPACTA LUZ BRANCA 45W	UND	36	33,00	1.188,00
03.45	TUBO P/ LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UND	8	6,00	48,00
03.46	TUBO P/ LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W	UND	8	6,00	48,00
03.47	MINI POSTE	UND	12	13,00	156,00
03.48	PLACA CEGA 4X2	UND	12	1,80	21,60
03.49	PLACA CEGA REDONDA	UND	12	2,50	30,00
03.50	PLUG MACHO	UND	12	3,50	42,00
03.51	PLUG FEMEA	UND	12	3,00	36,00
03.52	PRESILHA FECHO P/FITA AÇO QUADRO DE ENERGIA	UND	32	1,00	32,00
03.53	QUADRO P/6 DISJUNTOR	UND	4	18,00	72,00
03.54	ROLDANA	UND	20	5,00	100,00
03.55	ROLDANA P/POÇO N12	UND	4	10,00	40,00
03.56	ROLDANA METAL 14CM	UND	4	15,00	60,00
03.57	ROLDANA TRIFASICA 72X72	UND	20	6,00	120,00
03.58	REX MONOFASICO 1 LINHA	UND	2	5,00	10,00
03.59	REX MONOFASICO 2 LINHAS	UND	4	9,00	36,00
03.60	REATOR DE PARTIDA DE 20W	UND	4	15,00	60,00
03.61	REATOR DE PARTIDA DE 40W	UND	4	21,00	84,00
03.62	START 15/20W	UND	8	1,00	8,00
03.63	START 30/40W	UND	8	1,00	8,00
03.64	SOQUETE PERLEX	UND	40	5,00	200,00
				VALOR TOTAL	21.223,00
	LOTE 4: MATERIAL P/ PINTURA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
04.01	BANDEJA PARA PINTURA	UND	8	10,50	84,00
04.02	BROCHA	UND	24	7,50	180,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

04.03	SELADOR 18LTS	LATA	12	89,00	1.068,00
04.04	CABO EXTENSOR PARA PINTURA 3MT	UND	8	33,00	264,00
04.05	CABO PARA ROLO DE LÃ DE 27CM	UND	12	6,00	72,00
04.06	ESPATULA 12CM	UND	8	8,00	64,00
04.07	EXTENSOR PARA PINTURA 3MT	UND	20	39,00	780,00
04.08	FUNDO BRANCO 3,6LTS	GALAO	8	48,00	384,00
04.09	FUNDO BRANCO 1LT	LT	12	14,00	168,00
04.10	FRIOASFALTO BALDE 20KG	LATA	8	157,00	1.256,00
04.11	IMPERMEABILIZANTE 18LT	LATAO	12	215,00	2.580,00
04.12	IMPERMEABILIZANTE 3,6LT	GALAO	12	45,00	540,00
04.13	LIXA MASSA 180	UND	80	1,00	80,00
04.14	LIXA MASSA 100	UND	80	1,00	80,00
04.15	LIXA MASSA 120	UND	80	1,00	80,00
04.16	LIXA MASSA 36	UND	80	1,00	80,00
04.17	LIXA D'AGUA Nº 120	UND	80	1,50	120,00
04.18	LIXA D'AGUA Nº 100	UND	80	1,50	120,00
04.19	LIQUIBRILHO 18LTS	LATA	20	126,00	2.520,00
04.20	LIQUIBRILHO 3,6LTS	GALAO	20	30,00	600,00
04.21	MASSA CORRIDA 18LT	LATA	20	38,00	760,00
04.22	MASSA CORRIDA 3,6LT	GALAO	20	13,00	260,00
04.23	MASSA CORRIDA 1 LT	LT	20	8,00	160,00
04.24	PINCEL DE 1	UND	12	3,00	36,00
04.25	PINCEL DE 2	UND	12	5,00	60,00
04.26	PINCEL DE 3	UND	12	9,00	108,00
04.27	PIGMENTO 18LTS SELADOR	LATA	12	89,00	1.068,00
04.28	PIGMENTO 3.6LT	GALÃO	12	25,00	300,00
04.29	PISTOLA PARA PINTURA	UND	1	145,00	145,00
04.30	ROLO DE LÃ	UND	20	22,00	440,00
04.31	ROLO DE LÃ 15CM	UND	40	16,50	660,00
04.32	ROLO DE LÃ 10CM	UND	80	11,00	880,00
04.33	ROLO DE LÃ 05CM	UND	80	7,50	600,00
04.34	SUPERCAL PCT 5KG	UND	800	5,00	4.000,00
04.35	SOLVENTE	LT	200	15,00	3.000,00
04.36	TINTA TEXTURA INTERNA 18LT	UND	24	80,00	1.920,00
04.37	TINTA D'AGUA	PCT	800	5,00	4.000,00
04.38	TINTA LATEX LATA 18LTS	LATA	40	85,00	3.400,00
04.39	TINTA LATEX 3.6LT	GALAO	20	25,00	500,00
04.40	TINTA TEXTURA EXTERNA 18LT	LATA	24	105,00	2.520,00
04.41	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6LT	GALAO	12	57,00	684,00
04.42	TINTA ESMALTE SINTETICO 1LT	LT	14	15,00	210,00
04.43	TINTA SPRAY	LT	8	13,00	104,00
04.44	TINTA ANTIFERRUGM SPRAY	LT	6	13,00	78,00
04.45	TINTA SPRAY ALUMINIO	LT	6	13,00	78,00
04.46	VERNIZ PARA MADEIRA	GALAO	8	52,00	416,00
				VALOR TOTAL	37.507,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000

CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

LOTE 5: MATERIAL EM MADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
05.01	CABO CISCADOR	UND	12	12,00	144,00
05.02	CABO P/ENXADA 1,5M	UND	12	12,00	144,00
05.03	CABO P/PICARETA/CHIBANCA	UND	12	12,00	144,00
05.04	COMPENSADO 04MM	FLS	4	48,00	192,00
05.05	COMPENSADO 10MM	FLS	4	68,00	272,00
05.06	COMPENSADO 12MM	FLS	4	88,00	352,00
05.07	COMPENSADO 15MM	FLS	4	110,00	440,00
05.08	FORRA MISTA P/JANELA	JG	12	45,00	540,00
05.09	FORRAMENTO PARA PORTA	JG	20	80,00	1.600,00
05.10	JANELA FICHA 1,05X0,80	UND	16	45,00	720,00
05.11	JANELA VENEZIANA 1,10X0,50	UND	16	143,00	2.288,00
05.12	JANELA ALMOFADA	UND	8	140,00	1.120,00
05.13	JANELA ALMOFADINHA	UND	8	140,00	1.120,00
05.14	MADERITE 10MM 1º	FLS	14	35,00	490,00
05.15	PORTA FICHA 2,10X0,80	UND	4	80,00	320,00
05.16	PORTA FICHA 2,10X0,70	UND	4	80,00	320,00
05.17	PORTA PARANA 2,10X0,60	UND	4	80,00	320,00
05.18	PORTA PARANA 2,10X0,70	UND	4	80,00	320,00
05.19	PORTA PARANA 2,10X0,80	UND	4	80,00	320,00
05.20	PORTA PARANA 2,10X0,90	UND	4	100,00	400,00
05.21	PORTA PARANA 2,10X0,64	UND	4	110,00	440,00
05.22	PORTA TRABALHADA ALMOFADADA 2,10X0,80	UND	4	420,00	1.680,00
05.23	PORTA TRABALHADA ALMOFADADA 2,10X0,90	UND	4	420,00	1.680,00
05.24	PORTA TRABALHADA ALMOFADINHA 2,10X0,80	UND	4	420,00	1.680,00
05.25	PORTA TRABALHADA ALMOFADINHA 2,10X0,90	UND	4	420,00	1.680,00
05.26	PORTA VENEZIANA 2,10X0,80	UND	4	420,00	1.680,00
				VALOR TOTAL	20.406,00
LOTE 6: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ALVENARIA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
06.01	BRITA	M3	4	120,00	480,00
06.02	CIMENTO SACO DE 50KG	SC	1640	24,00	39.360,00
06.03	PEDRA P/ VANTERRANO	MT	40	45,00	1.800,00
06.04	PEDRA PARA JANELA DE 1MT	UND	8	49,00	392,00
06.05	PEDRA PARA JANELA DE 1,5MT	UND	8	68,00	544,00
				VALOR TOTAL	42.576,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

LOTE 7: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (TELHA E TIJOLO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
07.01	TELHA INTERMEDIARIA	MILHEIRO	40	380,00	15.200,00
07.02	TELHA COLONIAL	MILHEIRO	16	380,00	6.080,00
07.03	TELHA TRANSPARENTE (01 CALHA)	UND	8	6,00	48,00
07.04	TELHA TRANSPARENTE (02 CALHA)	UND	8	12,00	96,00
07.05	TIJOLO COM 8 FUROS	MILHEIRO	120	380,00	45.600,00
				VALOR TOTAL	67.024,00
LOTE 08: FERRAGENS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
08.00	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE GÁS 3/8	UND	8	1,00	8,00
08.01	ABRAÇADEIRA NYLON 6.6 91X1543MM	UND	4	0,35	1,40
08.02	ABRAÇADEIRA TIPO U P/ELETRODUTO(1)	UND	8	1,00	8,00
08.03	ABRAÇADEIRA TIPO U P/ELETRODUTO(3/4)	UND	12	0,50	6,00
08.04	ARMADOR	PAR	20	4,00	80,00
08.05	BARRA ROSCAVEL 1/4	UND	8	4,00	32,00
08.06	BARRA ROSCAVEL 3/8	UND	8	7,50	60,00
08.07	BARRA ROSCAVEL 5/16	UND	8	6,00	48,00
08.08	BARRA ROSCAVEL 1/2	UND	8	13,00	104,00
08.09	BARRA DE APOIO 114 50CM	UND	20	59,00	1.180,00
08.10	COLUNA 3/8 7X17X4 2MM 4MT	MT	40	12,00	480,00
08.11	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2 ZINCADA	UND	20	3,00	60,00
08.12	DOBRADIÇA CRUZ CHA 14	UND	8	3,50	28,00
08.13	DOBRADIÇA PORTEIRA CACULA NO PAR	UND	8	24,00	192,00
08.14	FERRO CONST CA-50 1/4	VARA	60	11,00	660,00
08.15	FERRO CONST CA-50 3/8	VARA	32	30,00	960,00
08.16	FERRO CONST CA-50 5/16	VARA	40	20,00	800,00
08.17	FERRO CONST CA-50 1/2	VARA	32	46,00	1.472,00
08.18	FECHADURA BANHEIRO RETA INOX ROSETA 823/21	UND	12	41,00	492,00
08.19	FECHADURA INOX EXT TGOLF POR 4600/80	UND	40	45,00	1.800,00
08.20	FECHADURA PARA ESQUADRILHA DE ALUMINIO	UND	20	70,00	1.400,00
08.21	FECHADURA TIPO CAIXAO 930X2	UND	20	6,50	130,00
08.22	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	UND	20	33,00	660,00
08.23	FECHADURA CROMADA INTERNA	UND	32	39,00	1.248,00
08.24	FECHADURA STILO WC CROMADA	UND	32	41,00	1.312,00
08.25	FERROLHO REDONDO 4 POLEGADA	UND	16	5,50	88,00
08.26	FERROLHO PEQUENO ROLIÇO	UND	20	4,00	80,00
08.27	FERROLHO GRANDE ROLIÇO	UND	20	5,50	110,00
08.28	FERROLHO IMBUTIDO PARA 35	UND	20	10,00	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

08.29	FERROLHO PORTA CADEADO ZINCADO 4	UND	8	5,50	44,00
08.30	PREGO CABRAL 2,5X10	KG	12	7,00	84,00
08.31	PREGO 2.1/2X10	KG	12	7,00	84,00
08.32	PREGO 2X10 C/CABEÇA	KG	4	8,00	32,00
08.33	PREGO 1 E 1/4X14	KG	4	8,00	32,00
08.34	TELA PAINEL 3,4X15 15X200MT	UND	60	34,00	2.040,00
08.35	TRELICA/ESPARCADOR 8L PESADA	UND	60	22,00	1.320,00
08.36	FERROLHO CHATO	UND	8	2,50	20,00
				VALOR TOTAL	17.355,40
LOTE 09: FERRAMENTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
09.01	BUCHA Nº 12	UND	40	0,50	20,00
09.02	BUCHA Nº 10	UND	40	0,25	10,00
09.03	BUCHA Nº 08	UND	40	0,15	6,00
09.04	BUCHA Nº 06	UND	40	0,15	6,00
09.05	BROCA DE VIDEO Nº 12	UND	8	9,50	76,00
09.06	BROCA DE VIDEO Nº 10	UND	8	9,50	76,00
09.07	BROCA DE VIDEO Nº 08	UND	8	8,50	68,00
09.08	BROCA DE VIDEO Nº 06	UND	8	2,50	20,00
09.09	BROCA PARA FERRO DE 1/2	UND	4	30,00	120,00
09.10	BROCA PARA FERRO DE 3/8	UND	4	10,00	40,00
09.11	BROCA PARA FERRO DE 5/16	UND	4	9,50	38,00
09.12	BROCA PARA FERRO DE 1/4	UND	4	6,50	26,00
09.13	BROCA DE AÇO RAPIDO 7/32	UND	4	4,00	16,00
09.14	BROCA CHATA 3/4X6	UND	2	21,00	42,00
09.15	PARAFUSO Nº 08	UND	80	0,30	24,00
09.16	PARAFUSO Nº 10	UND	8	0,50	4,00
09.17	PARAFUSO Nº 12	UND	8	0,70	5,60
				VALOR TOTAL	597,60
LOTE 10: CERAMICAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
10.01	CERAMICA 46X46CM	M ²	160	18,00	2.880,00
10.02	CERAMICA ANTI-DERRAPANTE 46X46CM	M ²	40	20,00	800,00
10.03	CERAMICA REVESTIMENTO 33X46	M ²	80	20,00	1.600,00
				VALOR TOTAL	5.280,00
				VALOR GLOBAL	294.714,20

As despesas deverão ser custeadas sob as dotações das Secretarias, abaixo relacionadas, mediante adesão ao Procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, na forma de Registro de Preços, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ – SECRETARIA DE SAÚDE, quais sejam:



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETOS/ ATIVIDADES	ELEMENTO DE DESPESA
0701 – Secretaria de Saúde	10.122.0033.2.044	33.90.30.00

FORNECEDOR: **COMAGRI - COMERCIAL DE MADEIRA MATERIAL AGRÍCOLA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.**, inscrita no CNPJ nº 00.866.516/0001-13, com sede na Rua Francisco Holanda, n.º 141 - Centro - Milhã - CE.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei e posteriormente a contratação.

MILHÃ-CE, 02 de Maio de 2017.

Francisca Geomacia Pinheiro Almeida

FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA
SECRETÁRIA DE SAÚDE